	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi

	Lënda: Histori

	Shkalla: III

	Klasa e gjashtë

	Projekt (ora e dytë): Trashëgimia e qytetërimeve mesjetare sot


	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Kupton rrugët ku e kaluara ndihmon për të formuar identitetin, kulturat e përbashkëta, vlerat dhe qëndrimet sot.

· Vlerëson rëndësinë e ngjarjeve, zhvillimeve në kontekstin e tyre historik në ditët tona.
	Fjalët kyçe:
-.



	Burimet: 

videoprojektor, laptop, tabak, fletëpalosje, portofol.


	Pjesëmarrës:

·  Mësuesi kontrollon, orienton dhe vëzhgon.

· Nxënësit e klasës së 6-të. 

	Mënyra e zhvillimit

	Veprimi 1
Raporto sipas grupeve ecurinë e punës 

Veprimi 2
Trego rrugët e ndjekura për hulumtimin ose përzgjedhjen e materialit.

Veprimi 3
Pasqyro vështirësitë e kënaqësitë gjatë përmbushjes së detyrës.

Veprimi 4
Diskuto me mësuesin, si dhe me shoqet e shokët e klasës për informacionet dhe realizimin e detyrës. 

Veprimi 5
Vlerëso së bashku me mësuesin sipas kritereve të përcaktuara. Ndiq këtë radhë veprimesh: 

a. Trego objektivat. 

b. Respekto afatet. 

c. Shqyrto larminë e burimeve.

d. Angazho të gjithë nxënësit.

e. Evidento ide origjinale.

f. Pasqyro qartësi dhe stil tërheqës. 

Veprimi 6
Reflekto për vlerat e trashgimisë kulturore në edukimin historik e kulturor të brezave.




